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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

1 |NUMERO DE ACTA 005-AS N° 001-2025-OEC/MDT ~ 1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Distrito de TORATA, a los CUATRO (02) dias del mes de ABRIL del afio 2025, en la EN LA OFICINA DE LA SUB GERENCIA
DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TORATA, a las ONCE (11) horas, el jefe
del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
2 | seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-OEC/MDT (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP 4 X 4 PARA EL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN LOS ANEXOS
DE TALA, ALTO TALA, COSCORE, ALTO COSCORE, CALIENTES, BENITO HUACANANE, POCOTA, CHIBAYA Y TUMILACA
DEL DISTRITO DE TORATA, DE LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”", a fin de
efectuar la IMPRESION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente seguin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

3 |El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES C.P.C. CRISTIAN CUSACANI CUSACANI

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

WV

proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 | QUISPE TACO ROSARIO ZELMIRA 10044384006

2 | CRUZ MURILLO LOURDES 10304221823

3 | CORACE FLORES YAMIR JHON 10455524381

4 | HUAMAN CABRERA SHERMELY 10743497517 é
4 5 | CACERES AGUILAR VICENCIA ANASTACIA 10802542769 /]

6 |TESUCSAE.LR.L 20447635756 ;.z";

7 |BIRMARE.IR.L. 20449224877 J

8 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES HERMANOS CARRANZA SA.C. 20494646065

9 |SAFETY-CARSAC. 20519242665

10 | CONSTRUCTORAM & T INGENIEROS E.I.R.L. 20532343489

11 | SAPEC CONTRATISTAS S.A.C. 20532441651

12 | INVERSIONES MARYHORIE E.I.R.L. 20532931666

13 | CORPORACION CIRO S.A.C. 20552450613




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-OEC/MDT - 1
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA PICK UP 4 X 4 PARA EL PROYECTOQ: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN LOS ANEXOS DE TALA, ALTO TALA, COSCORE, ALTO COSCORE,
CALENTES, BEN|TO HUACANANE, POCOTA, CHIBAYA Y TUMILACA, DEL DISTRITO DE TORATA, DE LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETQ,
DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”

*ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”

14 | CORPORACION MC PERU E.I.R.L. 20566325731
15 | CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL S.A.C. 20568896476
16 | TECNICAS DE INGENIERIA'Y CONTRATOS S.A.C. 20603425104
17 |B&MSUMMIT SR.L. 20603619405
18 | CONSULTORES Y EJECUTORES MYR S.A.C. 20605579788
19 | CORPORACION BELMOR S.A.C. 20605685138
20 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
21 | CONTRATISTAS GENERALES JY APAZA INGENIEROS E.LR.L. 20605821139
22 | GERENCIA E INGENIERIA DEL CASTILLO S.A.C. 20606385626
23 | CORPORACIONES IB S.A.C. 20606475510
24 | V&G CONSTRUCTORAY PROYECTOS GARCIA S.A.C. 20608398245
25 |BARTIZFIVEE.LR.L 20608542753
26 | OVERCOMING CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.LR.L. 20609594838
27 | SOLUCIONES INTEGRALES JAM PERU S.A. 20609884780
28 | CORPORACION ANDINO WANKA S.A.C. 20610170219
29 | BARRSHALL LOGISTICS & RENT ACARE.IR.L. 20610614842
30 | UNION QQOLLANA SR.L. 20610893075
31 | SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 20611224878
32 | INVERSIONES CALSUR SA.C. 20611253860
33 | GRUPO INCODSUR SA.C. 20611472758
34 | KINSA CRUZ LOGISTICA E INGENIERIA S.A.C. 20611472839
35 | RAMSSO INVERSIONES Y SERVICIOSE.IR.L. 20611681896 A
36 | JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.IR.L. 20612321672 ;,f'/
37 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 /
38 | OCAMPER S.A.C. 20613035398
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en el portal del OSCE de manera electrénica sus
5 ofertas en sobre cerrado:
N° Nombre o razon social del postor prlt::::fagrén pr(:s(;;at:;én
1 | CORPORACION CIRO SA.C. 31/03/2025 20H53MIN
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2 |BIRMARE.IRL 31/03/2025 15H32MIN
3 |B&MSUMMIT SR.L. 01/04/2025 20H56MIN
4 |BARTIZFIVE E.LR.L. 01/04/2025 00HO2MIN
5 | RAMSSO INVERSIONES Y SERVICIOSE.LR.L. 31/03/2025 18H17MIN
6 | OVERCOMING CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 31/03/2025 16H21MIN
7 | SAPEC CONTRATISTAS S.AC. 31/03/2025 19H16MIN
8 | GRUPOINCODSUR S.A.C. 31/03/2025 21H47MIN
9 | CORPORACION MC PERU E.IR.L. 01/04/2025 18H33MIN

Acto seguido, se procede con la impresion de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a fas caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

De la revision de la Oferta presentada por el
participante, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a indicar que se
realizo la revision de los documentos
OBLIGATORIOS solicitados dentro de las
Bases Integradas del presente Procedimiento
de Seleccion, donde se pudo verificar que el
1 | BARTIZFIVEE.LR.L participante no adjunto las Declaraciones
Juradas solicitadas dentro de los puntos: g),
h), i} y j) enmarcados dentro del punto
2.21. DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, para lo cual al no contar con
los documentos OBLIGATORIOS el Organd
Encargado de las Contrataciones procede 4
declarar NO ADMITIDA la presente oferta. /

De la revision de la Oferta presentada por el
participante, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a indicar /que se
realizd la revision de los documentos
OBLIGATORIOS solicitados dentro de las
Bases Integradas de! presente Procedimiento
de Seleccion, donde se pudo verificar que el
2 | RAMMSO INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. participante no adjunto las Declaraciones
Juradas solicitadas dentro de los puntos: g),
h), i) y j) enmarcados dentro del punto
2.2.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, para lo cual al no contar con
los documentos OBLIGATORIOS el Organo
Encargado de las Contrataciones procede a
declarar NO ADMITIDA la presente oferta.
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De la revision de la Oferta presentada por el
participante, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a indicar que se
realizo la revision de los documentos
OBLIGATORIOS solicitados dentro de las
Bases Integradas del presente Procedimiento
de Seleccion, donde se pudo verificar que el
3 | B&M SUMMIT SR.L. participante no adjunto las Declaraciones
Juradas solicitadas dentro de los puntos: g),
h), i) y j) enmarcados dentro del punto
2.21. DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, para lo cual al no contar con
los documentos OBLIGATORIOS el Organo
Encargado de las Contrataciones procede a
declarar NO ADMITIDA la presente oferta.

De la revision de la Oferta presentada por el
participante, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a indicar que se
realizd la revision de los documentos
OBLIGATORIOS solicitados dentro de las
Bases Integradas del presente Procedimiento
de Seleccion, donde se pudo verificar que el
4 | OVERCOMING CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. participante no adjunto las Declaraciones
Juradas solicitadas dentro de los puntos: g},
h), i) y j) enmarcados dentro del punto
2.2.1, DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, para lo cual al no contar con
los documentos OBLIGATORIOS el Organo
Encargado de las Contrataciones procede a
declarar NO ADMITIDA la presente oferta.

De la revision de la Oferta presentada por el
participante, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a indicar que se
realizd la revision de los documentos
OBLIGATORIOS solicitados dentro de las
Bases Integradas del presente Procedimiento
de Seleccion, donde se pudo verificar que el s ,@/
5 | CORPORACION CIRO SA.C. participante no adjunto las Declaraciones( 7

Juradas solicitadas dentro de los puntos: g),
h), i) y j) enmarcados dentro del punto
2.2.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, para lo cual al no contar con
los documentos OBLIGATORIOS el Organo'
Encargado de las Contrataciones procede a
declarar NO ADMITIDA la presente oferta.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N°® Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
8

1 | BIRMARE.IRL. ITEM UNICO

2 | GRUPOINCOSUR S.A.C. ITEM UNICO

3 | CORPORACION MC PERU E.IR L. ITEM UNICO
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4 | SAPEC CONTRATISTAS S.A.C. ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 | DETALLE DE LA OFERTA
5 % DEL VALOR
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SUOFERTA | prcrcsvo
1 |BRMARE.LRL. S/128,440.00 100.00
9.2 | DETALLE DE LA OFERTA
o % DEL VALOR
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SU OFERTA | pioeccycr
9 | 1 |GRUPOINCOSURSALC. §/152,152.00 84.42
9.3 | DETALLE DE LA OFERTA
. % DEL VALOR
N° |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SUOFERTA | prercmyant
1| SAPEC CONTRATISTAS S.A.C. $/179,382.00 71.60
9.4 | DETALLE DE LA OFERTA
) % DEL VALOR
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SUOFERTA | prcrcsyn?
1| CORPORACION MC PERU E.IR.L. S/179.900.00 71.40

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01

BIRMAR E.ILRLL.

FACTORES PUNTAJE %
101
PRECIO 100.00 Puyfos
SUMATORIA TOTAL DEL PUNTAJE 100.00 e.éNTos
10
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 GRUPO INCOSUR S.A.C.
FACTORES PUNTAJE
102
PRECIO 84.42 PUNTOS
SUMATORIA TOTAL DEL PUNTAJE 84.42 PUNTOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03 SAPEC CONTRATISTAS S.AC.
10.3

FACTORES

PUNTAJE
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PRECIO 71.60 PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DEL PUNTAJE 71.60 PUNTOS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01 CORPORACION MC PERU E.I.R L.

FACTORES PUNTAJE
10.4

PRECIO 71.40 PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DEL PUNTAJE 71.40 PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

D’:E?REE‘fﬁgg'N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 01 BIRMARE.LR L. 115.00 PUNTOS
02 GRUPO INCOSUR SA.C. 88.64 PUNTOS
03 SAPEC CONTRATISTAS SA.C. 75.18 PUNTOS
04 CORPORACION MC PERU E.IR L. 71.40 PUNTOS
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determino si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacion, si cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 01 | BIRMARE.IRLL.
REQUISITOS DE CALIFICACION cumpLe | . NO
CUMPLE,
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL "
12 | 124 | A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
B1  |FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®02 | GRUPO INCOSUR SALC.
12.2
NO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | o MO
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A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.A. | FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®03 | SAPEC CONTRATISTAS SA.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE £
CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
123 | A1, |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1. | FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 04 | CORPORACION MC PERU E.IR L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO
CUMPLE
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
124 | A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
BA. | FACTURACION X /
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE"

Si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el Comité de Seleccion o el Organo Encargado de las
Contrataciones, segln corresponda, debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a otorgar la Buena Pro del
Procedimiento de Seleccion a la Empresa GRUPO INCOSUR S.A.C., el mismo que oferto el monto de S/ 152,152.00 (Ciento
13 |Cincuenta y Dos mil Ciento Cincuenta y Dos con 001100 Soles), el cual consta en base a la calificacion de las ofertas
presentadas por los participantes mediante el SEACE.

N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
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GRUPO INCOSUR S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
DESCALIFICACION

1 |BIRMAREIRL

De la revisidn de los requisitos de calificacion,
el Organo Encargado de las Contrataciones
pudo verificar que a folios 22 de la Oferta
presentada por el participante, se puede
visualizar que dentro de la Tarjeta de
Identificacion ~ Vehicular ~ Electronica  la
Camioneta de Placa Z7T7-846 es de una
version 4 X 2 NO CUMPLIENDO CON LO
REQUERIDO POR EL AREA USUARIA EN
CUANTO A QUE LAS CAMIONETAS A
ADQUIRIR DEBEN DE SER 4 X 4, lo cual se
encuentra solicitado dentro de las Bases
Integradas del Presente Procedimiento de
Seleccion; por lo que, el Organo Encargado de
las Contrataciones luego de revision de la
presente oferta y verificando el no
cumplimiento de las mismas, procede a indicar
que la oferta presentada por la Empresa
BIRMAR E.LR.L., es DESCALIFICADA por lo
motivos ya expuestos.

ACUERDO ADOPTADO

11 | El Organo Encargado de las Contrataciones — OEC, por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las

forman parte de la presente Acta.

ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que

12
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